

Algemene informatie

Aanbesteding: Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'
Aanbestedende Dienst: Gemeente Venray
Referentie: Z25002654

Toelichting:

Hieronder treft u de door potentiële inschrijvers gestelde vragen aan met bijbehorende antwoorden.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Vaste planten vakken

Vraag:

Welke plantvakken zijn minder dan een jaar oud en dienen nog ingeboet te worden voor ingang van dit contract?

Antwoord:

Alle plantvakken die vanaf aanvang werk tot het werk behoren, zijn ca 1 jaar of meer geleden aangeplant.
Het is evident dat bij goed onderhoud planten (individuele of pleksgewijs) worden ingeboet in een plantvak. De leeftijd van het gehele vak wordt niet jonger als er enkele planten pleksgewijs in een groter vak worden ingeboet. Er wordt in het bestek niet gevraagd om voor aanvang van het werk, inboetwerkzaamheden uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'
------------------	--

Beantwoord op:	19 jan 2026
-----------------------	-------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Deel 3: 01 04 betalingsregeling

Vraag:

Kan u aangeven per wanneer de inschrijfprijzen mogen worden geïndexeerd conform 01 04 02?

Antwoord:

Onder 01 01 01 lid 1 (deel3) wordt verwezen naar de Standaard RAW Bepalingen 2025.

De risicoregeling staat beschreven in de Standaard RAW-bepalingen onder 01 04.

De risicoregeling geldt (sinds RAW-Bepalingen 2025) direct vanaf aanvang werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Deel 3, §01 20 07 lid 02

Vraag:

In §01 20 07 lid 02 van deel 3 is opgenomen dat iedere werknemer die zich op het werk bevindt moet beschikken over het certificaat Wet natuurbescherming (WNB) niveau 1.

Kan de opdrachtgever bevestigen of het is toegestaan uitvoerende medewerkers zonder WNB niveau 1 in te zetten, mits de werkzaamheden worden uitgevoerd conform de Stadswerk Gedragscode soortbescherming gemeenten 2025 en onder aansturing en toezicht van aantoonbaar gecertificeerd (WNB niveau 1 of hoger) personeel?

Antwoord:

Wij willen dat niet bevestigen.

Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel 2.2 posten 100010 en 100020

Vraag:

Wij verzoeken de opdrachtgever te bevestigen of het is toegestaan om naast de schrepel ook andere ergonomisch minder belastende alternatieven in te zetten bij de onkruidbeheersing in vaste plantvakken. Kan u de keuze van te gebruiken gereedschap aan de aannemer over laten?

Antwoord:

Er mogen zeker ergonomische schrepels worden toegepast.
De gereedschapskeuze laten we niet aan de aannemer over.
De aannemer mag tijdens het werk altijd een alternatief voorstellen; het is aan de directie of een alternatief wordt toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

deel 2.2 Post 100070

Vraag:

De bestekspost omschrijft het bemesten met Biovin. Vervolgens staat als leverantie Opmaat MgO+ meststof (Ecostyle) of gelijkwaardig. Kan u deze post controleren op juistheid?

Antwoord:

Goed opgemerkt.

De 4e deficode wijzigt in:

Poederachtige meststof Biovin (PHC Plant Health Cure) of gelijkwaardig

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel 2.2 Posten 812010 en 812020

Vraag:

In het bestek staan een aantal posten met eenheid: EUR.

in de post staat omschreven dat de verrekening per 1/26e deel opgenomen dient te worden in de termijnstaat.

in het bestek zien wij niet omschreven per hoeveel weken een termijnstaat aangeleverd dient te worden.

Zijn dit 26 termijnstaten per jaar? Ons inziens zouden 4 termijnen per jaar afdoende zijn.

Antwoord:

Onder 01 01 01 lid 1 (deel3) wordt verwezen naar de Standaard RAW Bepalingen 2025.

01 02 01 Lid 3 (Standaard) vermeld dat de termijnen elke vier weken verschijnen.

Aannemer en opdrachtgever kunnen overigens tijdens de uitvoering in onderling overleg andere afspraken hierover maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Deel 2.2 Posten 812010 en 812020

Vraag:

Posten 812010 en 812020 hebben de eenheid: EUR. Kan u aangeven voor welke periode dit betreft?

Antwoord:

Dat betreft de gehele periode van het initiële werk, dus zonder de verlengingen.

De tijdsbepaling (§ 6 deel 1) vermeldt een initiële looptijd van 2 jaar (2 maart 2026 t/m 1 maart 2028).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

100010 en 10020

Vraag:

Gesteld wordt dat er gerekend dient te worden met beplanting van 1 jaar of ouder. Hoe wordt omgegaan met jonge beplanting in het 1e groeiseizoen?

Maakt het onderhoud in dat geval altijd onderdeel uit van de aanleg en gaat het daarna over naar dit bestek?

Antwoord:

Bij de posten met betrekking tot 'beheersen onkruid' staat inderdaad de leeftijd van de beplanting ca 1 jaar of meer bedraagt.

Als er enkele planten in een plantvak worden ingeboet, blijft de leeftijd van de beplanting ouder dan 1 jaar.

De aanleg en het onkruidvrij houden van compleet nieuwe vaste plantvakken zijn inderdaad niet opgenomen in dit bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

- 100010 en 10020

Vraag:

niet alle plantvakken zijn conform de concepten Prairie (Lageschaar) en G2C (Griffioen); bijvoorbeeld het gouden leeuwplein. Om de uniformiteit te bewaren zou het goed zijn om een extra post toe te voegen voor traditionele vaste planten. Kan de aanbestedende dienst dit overwegen?

Antwoord:

Het onderhoud aan de vaste planten staat beschreven in het bestek.

De opdrachtgever maakt uitsluitend onderscheidt of de vaste planten in lavasubstraat staan of niet; er wordt geen onderscheidt volgens welk concept het is aangeplant.

Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Overigens is Gouden Leeuwaanplant buiten Prairie ook volgens Lageschaar concept aangeplant

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

100010

Vraag:

om de uniformiteit in posten te bewaren zou het beter zijn om een aparte post voor onkruidbeheer van hagen op te nemen om nieuwe vaste planten borders ook op de juiste manier te kunnen verrekenen. Is dit een optie? Kan de aanbestedende dienst dit overwegen?

Antwoord:

Op dit moment geen optie en er wordt dus geen aparte bestekspost toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

100030

Vraag:

Het bestek gaat uit van beeldkwaliteit B: ligt het niet meer voor de hand om één beeldkwaliteit voor het (gecombineerde) werk aan te houden? Kan de

aanbestedende dienst dit overwegen?

Antwoord:

In tegenstelling tot uw vraag, gaat het bestek niet uit van uitsluitend beeldkwaliteit B. Besteksposten 100010 en 100020 vermelden duidelijk 'Kwaliteitsniveau A'.

De keuze om voor verschillende beeldmeetlatten een ander kwaliteitsniveau op te nemen is bewust gemaakt door de opdrachtgever.
Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

100050 – 100070

Vraag:

het bemesten wordt veelal uitgevoerd in een handeling. Is het mogelijk om deze posten te combineren tot één post met leverantie van de diverse meststoffen?

Antwoord:

Om iets in één handeling uit te voeren is niet nodig om de posten samen te voegen.
Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
13

Onderwerp:
101010 en 102010

Vraag:

Mulchen: het bestek omvat een doorlooptijd van 104 weken tot 1 maart: mogen wij er vanuit gaan dat de aannemer in die 104 weken 2 maal in het mulchen dient te voorzien en ter afronding van het werk de beplanting niet meer hoeft te mulchen?

Antwoord:

Bijlage 1, Hoeveelheidsbepaling vermeldt dat er totaal 2 keer gemulcht wordt in 2 jaar tijd. Bijlage 2, Tijdstip van uitvoering vermeldt de planning van de werkzaamheden; het mulchen van de vaste planten gebeurt in maart. De 1e keer mulchen in maart 2026, de 2e keer mulchen in 2027. Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
14

Onderwerp:
102010

Vraag:

niet alle soorten zijn altijd evengoed bestand tegen mulchen (met een mulchmachine). Dient de aannemer hiermee te rekenen? (deels handmatig knippen).

Antwoord:

Handmatig snoeien in te mulchen plantvakken, wordt niet gevraagd in het bestek; dus daarmee hoeft de inschrijver niet te calculeren.
De bestekspost 102010 (mulchen) vermeldt overigens wel een onderscheidt in mulchhoogte voor verschillende plantsoorten.
Tevens vermeldt bestekspost 101010 dat prairie-vaste planten gesnoeid moeten worden, waarbij de aannemer het vrijgekomen materiaal afvoert van het werk.
Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

102010

Vraag:

niet alle plantvakken zijn conform de concepten Prairie (Lageschaar) en G2C (Griffioen); bijvoorbeeld het gouden leeuwplein. Om de uniformiteit te bewaren zou het goed zijn om een extra post toe te voegen voor traditionele vaste planten. Kan de aanbestedende dienst dit overwegen?

Antwoord:

Het onderhoud aan de vaste planten staat beschreven in het bestek.
De opdrachtgever maakt uitsluitend onderscheidt of de vaste planten in lavasubstraat staan of niet; er wordt geen onderscheidt volgens welk concept het is aangeplant.
Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.
Overigens is Gouden Leeuwaanplant buiten Prairie ook volgens Lageschaar concept aangeplant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

16

Onderwerp:

800010 en 800020

Vraag:

Watergeven is gesteld op 1 en 2 beurten. Wij gaan er vanuit dat dit een verrekenbare post is die naar gelang wens (op aantal beurten x m2) verrekend kan gaan worden. Een en ander in relatie tot de inboetverplichtingen. Waarom wordt er in deze posten een onderscheid gemaakt in 1 of 2 beurten?

Antwoord:

Er wordt tussen de besteksposten 800010 en 800020 geen onderscheid gemaakt in 1 of 2 beurten, maar wel in water uit waterleidingnet of uit open water (staat ook betreft-regel).

De uitvoering van de besteksposten gaat 'uitsluitend op aanwijzing van directie'.

De 'V' achter de hoeveelheidresultaatsverplichting betekent een verrekenbare hoeveelheid. Op het eerste blad van deel 2.2 beschrijft wat de 'V' betekent en hoe er verrekend wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

17

Onderwerp:

800010

Vraag:

Hier wordt gesteld dat beregend dient te worden met water uit waterleidingnet. Ons is onduidelijk waarom deze post specifiek is opgenomen. Dit is maar zeer sporadisch aan de orde en is lastig af te prijzen (inzet is sterk afhankelijk van de plek waar water te halen is en de druk op de leiding om de tank te vullen). Voorgesteld wordt om deze post te laten vervallen en desgewenst te verrekenen op de stelpost onvoorzien op het moment dat dit aan de orde is. Dit zal anders een prijsopdrijvende / dure post en/of een post worden die tot uiteenlopende inschrijvingen kan leiden.

Antwoord:

Het water uit het waterleidingnet is door de aannemer te leveren. De inschrijver kan dit goed calculeren bij inschrijving.

De bestekspost vermeldde nog niet expliciet dat de aannemer het waterleiding-water moet leveren.

De bestekspost wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

18

Onderwerp:

800010 en 800020

Vraag:

uit de hoeveelheden maken wij op dat de Prairiebeplanting geen water gegeven hoeft te worden. Klopt dit? Hier is watergeven niet noodzakelijk?

Antwoord:

Dat prairie beplanting geen watergift behoeft is niet uitsluitend te concluderen uit de hoeveelheidsbepaling, maar ook uit de besteksposten. Die besteksposten vermelden namelijk 'exclusief prairie'.

Prairie beplanting is in de regel goed bestand tegen droogte en daarom niet noodzakelijk.

Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

19

Onderwerp:

80030

Vraag:

Dient het blad volvelds verwijderd te worden? of mogen wij er vanuit gaan dat enkel blad de beeldkwaliteit of vitaliteit beïnvloed verwijderd dient te worden? Kan een percentage worden aangegeven waarmee gerekend kan worden?

Antwoord:

De bestekspost 800030 vermeldt dat blad uit de plantvakken verwijderd moet worden. Hierbij is de gehele oppervlakte van de vaste plant-vakken opgenomen; van de gehele oppervlakte moet om die reden bladvrij zijn na uitvoering van de werkzaamheid.

Omdat in de bestekspost geen beeldmeetlat volgens de KOR is opgenomen is beeldkwaliteit bij deze resultaatsverplichting niet relevant.

Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.

20

Onderwerp:

80030

Vraag:

hoe wordt omgegaan met overmatig waaiafval vanuit omliggende terreindelen? Dit is vooraf niet af te prijzen.

Antwoord:

Het maakt niet uit van welke plant het blad afkomstig is; al het blad dient verwijderd te worden.

Het is bij inschrijving duidelijk dat de plantvakken voornamelijk in de bebouwde kom van de gemeente Venray liggen. Ook is het evident dat er veel bomen en andere beplantingen in Venray staan; de inschrijver kan dit bij inschrijving calculeren.

Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.

21

Onderwerp:

801010

Vraag:

Opname is afhankelijk van het aantal m2 te onderhouden beplanting. Hoe gaat men om met verrekening van extra op te nemen locaties als in de looptijd van het contract het areaal wordt uitgebreid?

Antwoord:

De bestekspost vermeld duidelijk het oppervlakte vaste planten. Indien die vermeldde hoeveelheid ter inlichting wijzigt, wordt de afwijking naar rato

verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

22

Onderwerp:

801110

Vraag:

Inboet is in deze post gesteld op een eenheid op stuks. Stellen wij het goed dat het aantal stuks verrekenbaar is op basis van de jaarlijks benodigde inboet voortkomend uit de opname van de aannemer? Wordt dit per jaar verrekend op stuks als aparte deelopdracht? Voor een jaarlijkse opdracht vooraf ligt het mogelijk voor de hand om uit te gaan van de m2 te onderhouden beplanting waarbij de aannemer een inschatting maakt en de inboet afkoopt.

Antwoord:

De bestekspost 801110 vermeldt 'V' bij de hoeveelheid resultaatsverplichting. De 'V' achter de hoeveelheid resultaatsverplichting betekent een verrekenbare hoeveelheid. Op het eerste blad van deel 2.2 beschrijft wat de 'V' betekent en hoe er verrekend wordt.

Zoals de bestekspost aangeeft is de inboet door de 'directie te bepalen n.a.v. inspectie'.

Wij vinden het geen goed voorstel om dit op voorhand in te schatten en af te kopen.

Het bestek blijft voor dit punt ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
23

Onderwerp:
801110

Vraag:

Gesteld wordt dat alles in P11 geleverd dient te worden. Kan gesteld worden dat de beplanting ook conform het concept ingekocht dient te worden bij concepteigenaar Griffioen? (en Lageschaar?)

Antwoord:

Dat is niet beschreven en dat kan niet gesteld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
24

Onderwerp:
801110

Vraag:

Dient de prairiebeplanting ook ingeboet te worden met P11?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

25

Onderwerp:

801110

Vraag:

niet alle beplanting is conform het G2C of Prairie concept. Dient deze beplanting ook ingeboet te worden met P11?

Antwoord:

Er wordt bij deze inboetpost gevraagd om te calculeren met potplanten P11. Deze post wordt ingezet voor alle plantvakken, ongeacht volgens welke inzicht of concept dit ooit is aangelegd. Dus deze bestekspost wordt ook toegepast voor inboet van G2C- en/ of Prairie concepten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

26

Onderwerp:

950010

Vraag:

is het mogelijk om hier 2 stelposten van te maken met een stelpost voor leverantie van plantmateriaal: zodat inzichtelijk wordt tegen welke inkoop tarieven vaste planten (uitgaande van 5125 stuks) verrekend kan

worden in plaats van een vast eurobedrag voor onvoorziene kosten en verrekening op stuks eenvoudig kan plaats vinden?

Antwoord:

Uw veronderstelling dat als de stelpost gesplitst is de inkooptarieven van de vaste planten dan duidelijk zijn, klopt niet.
De bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Deel 3: 01.26.03 lid 02

Vraag:

dient deze inzet binnen het project te worden ingezet of kan dit bedrijfsbreed worden ingezet en worden verantwoord?

Antwoord:

Lid 3 van deel 3: 01 06 03 vermeldt 'De Social Return On Investment (SROI) moet worden uitgevoerd conform bijlage 6, Inzet personen in het kader van SROI.'

Omdat die bijlage geen restrictie vermeldt dat de SROI-verplichting uitsluitend binnen dit werk moeten worden uitgevoerd; bestaat die restrictie niet. De inzet van SROI zal plaatsvinden in overleg met onze medewerker SROI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Algemeen:

Vraag:

Looptijd: is het mogelijk om uit te gaan van een looptijd tot en met 31-12-2027? om uit te kunnen gaan van volledige boekjaren?

Antwoord:

Omdat er bestekposten met beeldkwaliteit en de eenheid 'week' bij zitten is, wordt er van een veelvoud van 12 maanden gerekend. Dit in relatie met de prijs per eenheid (week) tot de mogelijke verlengingen. De looptijd blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Algemeen 50.15.01

Vraag:

gesteld wordt dat uitwerpselen van dieren geruimd dient te worden binnen de vakken rondom de winkelcentra. Kan de aanbestedende dienst aangeven om welke vakken het gaat of dit heroverwegen? Dit is niet passend bij het werk en is in onze ogen niet redelijk en billijk (of af te prijzen) om door de aannemer uit te laten voeren.

Antwoord:

Dit lid komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Algemeen:

Vraag:

Ogenschijnlijk worden er geen concrete eisen aan de inschrijvende partijen gesteld. Veel van de vakken zijn aangelegd conform het Green to Colour concept van Griffioen. In hoeverre wordt in de uitvraag van deze aanbesteding rekening gehouden met partnerschap of specifieke eisen aan de uitvoering van onderhoud aan de concepten?

Antwoord:

Dat er ogenschijnlijk geen eisen worden gesteld aan de inschrijver is niet correct opgemerkt. De Inschrijvingsleidraad bevat hoofdstuk 8 Eisen aan de inschrijver.

De daarin opgenomen specifiek eisen aan de inschrijver zijn bepaald om tot een geschikte aannemer te komen.

Het bestek beschrijft de specifieke eisen met betrekking tot de uitvoering van het werk.

Er is niet specifiek opgenomen over G2C-partnerschap.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Algemeen:

Vraag:

Veel van de vakken zijn aangelegd conform het green to colour concept van griffioen. In hoeverre moeten de partijen in het onderhoud ook rekenen met het specifieke onderhoud van het concept? en in hoeverre wordt dit in het onderhoud ook gemonitord in de uitvoering? Of wordt enkel en alleen op beeldkwaliteit A gestuurd?

Antwoord:

De inschrijvers behoeven uitsluitend rekening houden met de besteksbeschrijving.

Met werkzaamheden en eisen die daarin niet opgenomen behoeven de inschrijvers vanzelfsprekend geen rekening te houden.

Ter aanvulling: De veronderstelling in de vraag dat uitsluitend op beeldkwaliteit A wordt gestuurd is onjuist. De beeldkwaliteitsposten 100031 en 100032 vermelden 'beeldkwaliteit B'. Tevens zijn de besteksposten waar de eenheid anders is dan 'week' überhaupt geen beeldkwaliteitsposten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

In bepaalde vaste plantenvakken of direct aangrenzend aan de te

onderhouden vakken bevinden zich mogelijk andere beheertype (bomen, heesters / hagen / Gazons). Hoe wordt een logische onderhoudsgrens getrokken tussen beheertype of hoe wordt voorkomen dat werken in elkander grijpen of dat er meerdere partijen in elkaars werkgebied actief zijn? Denk daarbij aan het kanten knippen / snijden van gazons, het onderhouden van bomen of knippen van hagen.

Antwoord:

Alle gevraagde werkzaamheden en gebiedsgrenzen staan beschreven in het bestek.

Het is goed geconstateerd dat de gevraagde werkzaamheden in de openbare ruimte grenzen aan andere werkzaamheden in de openbare ruimte.

Dit was al in het bestek vermeldt in deel 3 onder 01 11 01 lid 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

33

Onderwerp:

80010 en 800020

Vraag:

Hierin zit een duidelijke samenhang met post 801110 (inboet). Mogen wij er vanuit gaan dat, indien het gewenst is, meer watergeefbeurten verrekenbaar zijn om de beplanting vitaal te houden en de gewenste inboet te beperken en dat de regie hiervoor bij de aannemer ligt? (ook in het kader van ontzorgen en beeldkwaliteit?).

Antwoord:

U heeft het goed gezien dat het watergeven verrekenbaar is. Echter heeft u het niet goed gezien dat de regie voor het watergeven bij de aannemer ligt; besteksposten 800010 en 800020 vermelden duidelijk 'op aanwijzing van directie'.

Vanzelfsprekend waardeert de directie wel goede informatie, zodat zij het werk goed te kan sturen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Leverantie beplanting:

Vraag:

Dient hier gerekend te worden met een gemiddelde prijs voor de leverantie en specifiek van een bepaalde leverancier? Soorten zijn namelijk onbekend.

Antwoord:

Er wordt in het bestek niet gevraagd naar prijzen voor te leveren beplanting; de inschrijver hoeft dat dus niet in de calculatie op te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Conceptbeheer in relatie tot beeldkwaliteit:

Vraag:

Aanvullende werkzaamheden in het belang van de (beeld)kwaliteit maken

ogenschijnlijk geen onderdeel uit van de opdracht? Denk daarbij aan randensnoei, vrijzetten van beplantingen of het selectief terugzetten van beplantingen gedurende het jaar t.b.v. bloei. Mogen we er vanuit gaan dat aanvullende werkzaamheden, indien gewenst, op basis van meerwerk worden verrekend op de stelpost?

Antwoord:

Zoals gebruikelijk zijn werkzaamheden die het contract niet vermelden geen onderdeel van het contract.

Het is een correcte aanname dat onvoorziene werkzaamheden op de stelpost onvoorzien kunnen worden afgerekend. Aanvullende werkzaamheden kunnen tevens worden gezien als bestekswijziging.

Hoe er met bestekswijzigingen wordt omgegaan staat o.a. in § 36 van de U. A.V.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

uit de aanvraag en het bestek kunnen wij niet duidelijk opmaken met welke prijsvastheid / prijspeil gerekend mag worden of welke indexeringsregelingen van toepassing zijn. Kan dit verduidelijkt worden?

Antwoord:

In het bestek zijn de Standaard RAW Bepalingen van toepassing verklaard (deel 3: 01 01 01 lid 1)

01 04 02 van die Standaard vermeldt de 'Risicoregeling GWW 1995'; dat onderdeel beschrijft de indexering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Z25002654 Onderhoudsbestek 'Gemengde vaste planten 2026-2028'

Beantwoord op:

19 jan 2026